Servicio de
Salud Iquique

Ministerio de Salud

Gobierno de Chile

Servicio de Salud Iquique
Unidad de Personal y Ciclo de Vida laboral

Iquique, 27 de septiembre de 2021

CIRCULAR INFORMA INICIO REGULARIZACION PROCESO ACREDITACION LEY 19.664 ANO 2020 N°: 23

Se informa que este Servicio de Salud, ha iniciado el Proceso de regularizaciobn Acreditacion Ley N° 19.664,
correspondiente al afio 2020, lo cual esta establecido mediante la Resolucién Exenta N° 11.140/2021 y su Cronograma
modificado mediante Resolucién Exenta N° 13.724/2021 del Servicio de Salud Iquique.

CRONOGRAMA DEL PROCESO:

ETAPAS

1.- DIFUSION DE LAS BASES

RECEPCION CARTA POSTULANTES
POR EXCELENCIA

ELABORACION DE NOMINA DE
POSTULANTES QUE DEBEN
ACREDITAR OBLIGATORIAMENTE Y
VOLUNTARIAMENTE

ENTREGA DE BASES A
POSTULANTES

RECEPCION POSTULACIONES

2.- PROCESO DE ACREDITACION

Constitucion y funcionamiento de
Comision de Acreditacion

Estudio de antecedentes

Listado preliminar de resultados

Notificacion y difusion del listado
preliminar

Apelacion de los Profesionales

Resolucién de apelaciones

Emision de ndminas definitivas

Informe de Acreditacion

DE

04/10/2021

12/10/2021

14/10/2021

18/10/2021

09/11/2021

10/11/2021

24/11/2021

25/11/2021

30/11/2021

07/12/2021

15/12/2021

16/12/2021

HASTA

08/10/2021

13/10/2021

18/10/2021

08/11/2021

09/11/2021

23/11/2021

24/11/2021

29/11/2021

06/12/2021

14/11/2021

15/12/2021

16/12/2021

DIAS

15

10



Entrega de Informe resultados finales a

. . . 17/12/2021 17/12/2021 1
Director Servicio para su conocimiento

Dictacién de Resolucion de

Profesionales Acreditados 20/12/2021 20/12/2021 1

Las Bases y la Resolucién que aprueba el Cronograma, estaran disponibles en la pagina web del Servicio de Salud y
Hospital (www.hospitaliquigue.cl; www.saludiquique.cl) y se entregaran sin costo para los profesionales que deban
acreditarse obligatoriamente y a quienes lo hagan voluntariamente, o bien solicitar su envio mediante correo electrénico a
los siguientes correos: Katherine.guerra@redsalud.gov.cl - Alejandra.aguirre@redsalud.gov.cl.

DISTRIBUCION:

carlos.calvo@redsalud.gov.cl
director.hetg@redsalud.gob.cl
fanny.gomezcoello@redsalud.gov.cl
pmprat@hotmail.com
olguin.eduardo@gmail.com
lilianamunozc@hotmail.com
aisilvajeria@gmail.com
rojasdentis@hotmail.com
oscargonval@gmail.com
fernandogarcia.endo@gmail.com
armandohener@gmail.com
christian.pavez@redsalud.gov.cl
rene.flores@redsalud.gov.cl
sec.director.hetg@redsalud.gob.cl
katherine.guerra@redsalud.gov.cl
alejandra.aguirre@redsalud.gov.cl
karina.sandovalb@redsalud.gov.cl
roxana.penaranda@redsalud.gov.cl
isis.gallardo@redsalud.gov.cl
isis.gallardoa@gmail.com
rrhh.ssi@redsalud.gov.cl
angie.craig@redsalud.gov.cl
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